1

广东省农村专业技术协会

关于开展“2025 年全国科普月暨中国农民丰收节农技
协联合行动”活动的通知

各基层农技协组织、科技志愿服务队、人才库专家、科技小

院、科普教育基地、科技服务站、会员及有关单位：

2025 年是巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接 5

年过渡期的最后一年，是中国农技协成立 30 周年。根据中

国农技协工作部署，推动广大涉农科技工作者、科技志愿者、

农技协负责人、科技小院师生、乡土人才等积极参与全国科

普月暨中国农民丰收节农技协联合行动，大力弘扬科学精神

和科学家精神，推动科学普及与科技创新密切协同，助力科

技强国建设，广东省农技协特在 8 月 15 日-9 月 15 日期间开

展系列农技联合行动活动。现将具体安排通知如下：

一、活动主题

“农技组织联合行动，助力乡村振兴”

二、活动时间

2025 年 8 月 15 日—9 月 15 日

三、活动内容

1、“我与农技协 30 周年”主题征文

以图文形式展示广东农技组织在推动农业科技进步、农

村经济发展、农民增收致富等方面的成就，彰显科技工作者

2

风采，传播科学思想，弘扬科学家精神。

2、“乡村振兴学堂”培训讲座

组织农业专家深入田间地头，通过线上线下结合方式开

展技术培训、产业帮扶、科普答疑等活动，促进科技资源下

沉基层，激活乡村内生动力

3、科技志愿者下乡服务

动员涉农科技工作者赴乡村一线开展技术推广、科普宣

讲及前沿科技展示活动，强化科技自立自强实践案例宣传。

四、参与对象

各基层农技协组织、科技志愿服务队、人才库专家、科

技小院、科普教育基地、科技服务站、个人及单位会员。

五、材料征集要求

1、提交材料：

请各参与单位或个人于 9 月 15 日前，将活动宣传文字材

料、活动照片及视频等素材整理打包。（图片及视频应清晰

反映活动现场及成效，具有代表性和宣传价值。）

2、提交方式：

请将打包好的材料发送至 gdnjx12345@126.com 省农技

协邮箱。（邮件主题请注明：“XX 单位“全国科普月暨中国

农民丰收节农技协联合行动”活动材料”。）

3、材料筛选与推荐：

省农技协将对提交的材料进行汇总与审核，从中择优选

取典型活动案例，向中国农技协进行推荐，以展示广东省农

技协在“活动中的突出成果与贡献。

同时树选优秀案例材料用于年度工作回顾视频宣传片

制作，并进行宣传。

六、联系方式

3

联系人：陈鸿泽 15360066016

李 振 13924038138

电 话：020-22162647

邮 箱：gdnjx12345@126.com

地 址：广州市黄埔区锐丰中心 3 栋 2005 房

七、附件

1、关于转发《中国科协科普部关于 2025 年全国科普月有

关重点活动安排的通知》的通知

广东省农村专业技术协会

2025 年 8 月 15 日

	关于开展“2025年全国科普月暨中国农民丰收节农技协联合行动”活动的通知
	各基层农技协组织、科技志愿服务队、人才库专家、科技小院、科普教育基地、科技服务站、会员及有关单位：
	一、活动主题
	“农技组织联合行动，助力乡村振兴”
	二、活动时间
	2025年8月15日—9月15日
	三、活动内容
	1、“我与农技协30周年”主题征文
	以图文形式展示广东农技组织在推动农业科技进步、农村经济发展、农民增收致富等方面的成就，彰显科技工作者
	2、“乡村振兴学堂”培训讲座
	组织农业专家深入田间地头，通过线上线下结合方式开展技术培训、产业帮扶、科普答疑等活动，促进科技资源下
	3、科技志愿者下乡服务
	动员涉农科技工作者赴乡村一线开展技术推广、科普宣讲及前沿科技展示活动，强化科技自立自强实践案例宣传。
	四、参与对象
	各基层农技协组织、科技志愿服务队、人才库专家、科技小院、科普教育基地、科技服务站、个人及单位会员。
	五、材料征集要求
	  1、关于转发《中国科协科普部关于2025年全国科普月有关重点活动安排的通知》的通知